
#R

.
T

N
o
e

19:0.

s
.

Aktuálně
Prestižní environmentální veletrh otevírá náruč..............................................................................6
Evropa schválila další investice do zelené modernizace ČR ............................................................ 7
Nová okna, zateplení a další úspory: NRB pomáhá podnikatelům snižovat náklady.......................7

Rozhovor
Cestou není zvyšování objemu výroby za každou cenu...................................................................8

Téma: Bioplynové stanice
Produkce bioplynu je významná součást zemědělství.................................................................. 10
Na výrobu bioplynu z odpadů půjde víc peněz ............................................................................ 12
Modernizovaný park Gústrow: tak trochu jiná bioplynová stanice ...............................................14
S bioplynovou stanicí stále v jednom kole......................................................................................16

Reportáž 
Na jižní Moravě funguje první biometanová stanice......................................................................18

Legislativa 
Jednodušší podmínky pro plantáže dřevin.................................................................................... 20
Registrace zdroje energie u OTE.................................................................................................... 21

Geotermální zdroje
Potenciál geotermálnej energie je na Slovensku významný.......................................................... 22

Sluneční energie
Výzkumníci stále zdokonalují perovskitové články ....................................................................... 24
Efektivita solárních panelů se zvyšuje............................................................................................ 25

Větrná energie
Vítr má v Česku potenciál, ale na místě je obezřetnost .................................................................26
Pozornost si zaslouží i domácí elektrárny ......................................................................................27

Vodní energie 
Blýská se MVE na lepší časy? .........................................................................................................28

á
Alternativní zdroje
Peníze z Modernizačního fondu podpoří nové projekty ZEVO ..................................................... 30

Hospodaření
Sektor budov zvyšuje energetickou a provozní účinnost...............................................................32

Trh
Úřad pomůže při výběru dodavatele energie.................................................................................34
Komise schválila podporu pro biometan....................................................................................... 34
Čistění vody řídí chytrá technologie.............................................................................................35
Kotle na fosilní paliva v Evropě skončí...........................................................................................35
Nový systém pro řízení jaderných elektráren.................................................................................36
Road mapy pomohou k dosažení dekarbonizace.......................................................................... 36
Nehospodárné budovy zvyšují účty: expertka radí, jak uspořit za energie................................... 37
Dřevostavby na scéně ...................................................................................................................37
Pražský veletržní trojlístek lámal rekordy....................................................................................... 38
Unikátní chladicí systém v Hodoníně ušetří vodu......................  39

Souvislosti
Role biometanu v Evropě: naplnění ambic není samozřejmé........................................................ 40

Fórum
Pražské veletrhy úsporného bydlení..............................................................................................42


